

این صفحه پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را باز نشر می‌دهد. تلاش بر این است که دیدگاه‌ها و نظرات کاربران اندیشمند شبکه‌های اجتماعی در عرصه مکتوب هم دیده شود.

آینه‌فلس



فراموشی شیرین مؤمنان

آیت‌الله جوادی آملی (حفظه‌الله):

آن سال‌ها چه سؤال خوبی از وجود مبارک امام کرده‌است؛ عرض کرد: شما که می‌گویید در بهشت حزنی نیست، غمی نیست، اندوهی نیست، نوح(ع) در بهشت است و پسرش در جهنم دارد می‌سوزد؛این چگونه محزون نمی‌شود؟! فرمود: در آن روز اصلاً یاد حضرت نوح نیست که یک همچنین پسرى داشت! هیچ کسی نسبت به دیگری، پدر نسبت به پسر، پسر نسبت به پدر- اگر خدای ناکرده یکی اهل جهنم باشد- اصلاً یادش نیست. این همه مشرکین که سالیان متمادی بت را می‌پرستیدند،این همه کسانی که سالیان متمادی در برابر پیغمبر صفارایی کردند،بعداز فتح مکه- واقعاً-ایمان آوردند،(اسلموا)، نه «بتسلموا»، اینها واقعا مسلمان شدند،اصلا یادشان نیست که در برابر پیغمبر شمشیر کشیدند،این یک‌مچنین عالمی است! اگر فرمود: «نزعاً ما فی صدورهم من غل»، خاطر‌ات را هم خدازنع می‌کند، این یک همچین عالمی است! یعنی صحنه قلب را تطهیر می‌کند، تائب اصلاً به پادش نیست که معصیت کرده تا شرمنده بشود! منبع:کمال تلگرامی «آیت‌الله‌العظمی جوادی‌آملی (مدظله‌عالی)» به استناد درس خارج تفسیر قرآن کریم مورخ ۱۳/۱/۱۳۹۳



آلمانی‌ها آماده افزایش قیمت انرژی

عابد اکبری در توئیتی نوشت: آلمانی‌ها خود را برای افزایش قیمت انرژی آماده می‌کنند! از ماه اکتبر قیمت گاز خانگی در آلمان افزایش چشمگیری خواهد داشت. بر اساس تعرفه‌های جدید، هر خانوار به طور متوسط تا ۴۸۰ یورو در سال هزینه گاز بیشتری پرداخت خواهد کرد، البته این قیمت بدون احتساب مالیات بر ارزش افزوده است.



هوای پینه‌دوزها را داشته باشیم

رسول صادقی در توئیتی نوشت: پینه‌دوز یا همون کفش‌ها، از طبقات ضعیف جامعه هستند. گاه کشمرون بر دپدم پنهون تادشون شاد بشه.

#همدردی



نوع دوستی پایان ندارد

مجنبی تاجیک توئیت کرد: آقای اهل بابل کیف پول من رو در تهران پیدا کرد. برای اینکه منم نشه و دست نااهل نیفته، با خودش برد اونجا. رفت کلاتری، از روی کدملی شماره رو پیدا کرد. با کمک دوستان کیف پر از مدارک امشب به دستم رسید. دمش گرم که بی‌توجه نگذشت، دمش گرم منطقه که خواست نمایندگان آل خلیفه بود. شاه پس از آنکه یقین کرده بود در برابر اراده انگلیس برای جدایی بحرین از ایران نمی‌تواند مقاومت کند، در تلاش بود حداقل



آفت بزرگ نهضت‌های اسلامی

موسی نجفی در کانال تلگرامی خود نوشت: جامعه‌ای که از شرایط و وضعیت خودش تحلیل و فهم درستی نداشته باشد، در نهایت باید با تحلیل‌ها و شاخص‌های دیگران به رصد خودش بپردازد! حل این مسئله در سه‌نظریات با سطح کوتاه و متوسط و عمیق می‌تواند انجام پذیرد. در این زمینه باید بدانیم در گذشته در کدام نقطه بوده‌ایم، امروز در چه جایگاهی هستیم و در آینده به کجا می‌خواهیم برویم؟ شاید توجه به این نکته بوده که استاد مطهری معتقد است یکی از آفات بزرگ نهضت‌های اسلامی نادانستن طرح و برنامه برای آینده است.

گایبران

بنفشه ۲۷ مرداد ۱۴۰۱ | ۲۰ محرم ۱۴۴۴ | روزنامه جوان | شماره ۶۵۵۴



کاربران شبکه‌های اجتماعی خواستار تدابیر ویژه برای پیاده‌روی اربعین شدند

سفر آسان اربعین را تدبیر ویژه کنید

در آستانه اربعین حسینی و با حضور پرشور مردم در پیاده‌روی اربعین، کاربران شبکه‌های اجتماعی در توئیت‌هایی از مسؤلان خواستند از تجارب گذشته درس بگیرند و به فکر تدابیر ویژه برای سسال پیش‌رو باشند. کاربران ضمن تشکر از برخی

■ **جواد تاجیک:**

وضعیت سروسری بهداشتی و نمازخانه استراحتگاه‌های بین‌راهی استان‌های منتهی به مرزها در شان مردم و زائران اربعین نیست. مردم انتظار دارند در فرصت باقی‌مانده اقدامی بشود.

■ **سیدپویان حسین پور:**

یکی از کارهای خوبی که امسال شده، بازگشایی مرز خسروی است که حداقل در سمت ایران، مجهزترین و مناسب‌ترین زیرساخت‌های مرزی را دارد... امیدوارم در روزهای باقی‌مانده تا آغاز تردد زوار ایرانی اربعین، زیرساخت‌های پایانه در طرف عراقی هم تقویت شده و شرایط

استقرار زوار و تردد مهیات شود.

■ **علی پورمیرزایی:**

شنیده‌ها از افزایش نجومی قیمت حمل‌ونقل در ایام اربعین حکایت‌دار، چیزی حدود ۴ میلیون تومان برای رفت و برگشت یک اتوبوس از یزده

مرز شلمچه... شایسته است مسؤلان استان تمام ابراز‌های قانونی و نظارتی خود را با توجه به تأکید رئیس‌جمهور به کارگیری کنند.

■ **احمد ملایی:**

حجم زائران اربعین هر ساله رو به افزایش است و باید از همین حالا به فکر بود، وگرنه دچار خدایی نکرده آسیب‌های خیلی غیرقابل جبران می‌شویم. به تسهیل رفت‌وآمدها، کاهش هزینه، تدبیر کارلرها وسایین‌ها در مرز، استقرار اورژانس، افزایش نیروها برای افزایش سرعت عبور از مرز- باید توجه کرد.

■ **علی یوسفوند:**

تجربه‌های سال‌های پیش نشون میده باین گرمی هوا و زیاد شدن جمعیت، اگر متولیان امور تدبیر ویژه‌ای برای اربعین و زائران آقا نکنند، ممکنه اتفاق‌های پرغمه‌ای بیفته.

■ **یکی از کاربران توئیتر با نام «دلاک»:**

جناب آقای رستم قاسمی! خواستم عرض



اقدامات انجام‌شده، به ویژه تأکید داشتند که افزایش گرمای هوا از سویی و افزایش

جمعیت زائران بیش از هر سال نشان می‌دهد تسهیل شرایط سفر زائران حسینی نیاز مند تدابیر ویژه است. در ادامه بخش‌هایی از واکنش‌های کاربران مرور شده است.

کتم وضعیت قیمت پروازهای اربعین نیاز به یک ساماندهی متفاوت داره. مردم همچنان از وضعیت قیمت‌های چندبراسری ناراضی هستند. از دولت مردمی و دارای انگیزه در موضوع اربعین انتظار بیشتر است.

■ **جلیل محبی:**

جناب آقای دکتر وحیدی، وزیر محترم کشور! سلام علیکم، در طول سالیان گذشته مسؤلان امر در خصوص سفر هموطنان به عنایت در ایام اربعین زحمات زیادی متقبل شدند، با این همه به علت کسرت زائرین

حضرت سیدالشهدا(ع) کاستی‌ها بسیار بوده است. با نزدیک شدن به ایام زعیمت زائران به نظر می‌رسد در مواردی باید اهتمام ویژه‌ای صورت گیرد.

■ **لیلا وحیدی:**

امسال به خاطر گرمی هوا خیلی از خانم‌ها

۵۱ سال قبل، بحرین چگونه از ایران جدا شد؟



موافق‌ت کرد، او نیز تصمیم گرفت، نه از «همه مردم» بحرین بلکه از «نمایندگان ساکنان بحرین» نظرسنجی‌کنده! اقدامی که همه معنایش را متوجه می‌شدند. این امر در سفر فروردین ۱۳۴۹ پنج نماینده سازمان ملل به بحرین اتفاق افتاد و گزارش رسمی آنها مبنی بر موافقت اکثریت بحرنی‌ها با جدایی از ایران، اردیبهشت‌ماه به تصویب شورای امنیت سازمان ملل رسید.

خرادما، منوچهر ظلی، معاون وزارت امور خارجه ایران در رأس هیئت حسینی‌ت به بحرین رفت. آبان‌ماه، شیخ عیسی بن حمد آل خلیفه، امیر بحرین به ایران آمد و خط‌هوائی تهران- منامه برقرار شد.



محصول نادانسته‌ها

علی اصغر هنر مند در توئیتی نوشت: تا به حال بابت خرید کتاب و نخوندنش عذاب وجدان گرفته‌اید؟ نسیم طالب، نویسنده مشهور معتقد است، محصور کردن خودمان با کتاب‌های نخوانده کار خوبی است و باعث غنی شدن زندگی‌مان می‌شود، چون هر روز به ما یادآوری می‌کند چقدر نادانسته در اطراف‌مان وجود دارد.

روایتی از واکنش به حکم از تداد سلمان رشدی در شورای پادشاهی سعودی

دفتر تاریخ شفاهی حوزه‌علمیه به‌نقل از «تاریخ شفاهی محسن رفیق‌دوست، ج ۲، ص ۲۶» نوشت: در سال‌های ۶۹-۷۰ هجرتی از عربستان به سرپرستی صالح کامل برای همکاری اقتصادی با بنیاد مستضعفان به ایران آمدند و میهمان ما بودند. صالح کامل از سرمایه‌داران

معروف عربستان بود که می‌گفتند خیلی ثروت دارد و با فهد، پادشاه عربستان شریک است. فرد سرشناس دیگر این هیئت یک دانشمند سعودی به نام دکتر محمد عبد یحیی بود. او می‌گفت امام خمینی با فتوای اعدام سلمان رشدی عزت را به مسلمین برگرداند...

ایشان برایم تعریف کرد در خاندان سعودی شیخی هست که از همه اینها بزرگ‌تر است، ولی از پسران ملک عبدالعزیز، همه آنها را به شیخ‌وخیت قبول دارند. در جلسات شورای ملکی شرکت می‌کند، حرف‌های خیلی محکمی می‌زند و در جایگاهی است که برای خاندان آل سعود خیلی محترم است و کسی جرئت نمی‌کند به او حرفی بزند. دکتر عبد یمانی می‌گفت: جلسه شورای ملکی تشکیل شده بود. یک مرتبه دیدیم در باز و این شیخ داخل شد، جای او همیشه بغل دست پادشاه بود. کنار فهد، پادشاه وقت عربستان نشست و بلندبلند گفت: «قای فهد، همین الان بلند شو، آن هواپیمای خوشگلت را سوار شو بر فرودگاه تهران و از آنجا برو جماران و دست و پای خمینی را ببوس و بیا»، من محترمانه‌اش را گفتم. این عین حرفی بود که عبد یمانی می‌گفت. بعد، فهد به شیخ گفته: «عمو جان چرا این کار را یکنم؟»، شیخ روزنامه‌ای را که عکس و فتوای امام درباره قتل سلمان رشدی در آن چاپ شده بود، بیرون می‌آورد و می‌گوید: «شما در مهداسلام و خادم‌الحرمین هستی، به پیامبر اسلام(ص) توهین شده و این مرتد بزرگ حکم قتلش را صادر کرده، اگر الان نجنبیدی، از خادم‌الحرمینی شما چیزی نمی‌ماند».

تفاوت رنجش، خشم و ارتباط آن

با توقع داشتن از دیگران

کفال تلگرامی «هشت‌بهشت» بخشی از سخنان مصطفی‌ملکیان را به اشتراک گذاشت. ملکیان می‌گوید: رنجش زمانی است که شما از کسی توقع و انتظاری دارید و برآورده نمی‌شود، لذا از طرف مقابل می‌رنجید. برای اینکه توقع شما از کسی موجه باشد، باید درباره آن فرد

یک گزاره کلی در ذهن شما باشد و آن اینکه هر زمان که من از آن فرد چیزی بخواهم، او به من می‌دهد، ولی چنین گزاره کلی وجود ندارد. وقتی گزاره کلی وجود نداشته، من سطح توقعاتم را از دیگران تا حد ممکن پایین می‌آورم، لذا اگر کسی به من فرض نداده، هیچ رنجی نمی‌برم، ولی اگر به من داد، باعث خوشی و شادی من می‌شود.

خشم فراتر از برآورده نشدن توقع من است و از نظر من، اصلی‌ی زیر پا گذاشته شده است. زیر پا گذاشتن اصل به خاطر آن است که من در روابط خودم با دیگران روی خودم و دیگران «عنوان» می‌گذارم، مثل استاد و شاگرد یا زن و شوهر. مثلا می‌گویم من از خودم صرف‌نظر می‌کنم، ولی چرا شاگردی نباید احترام‌استادش را حفظ کند؟ کاربل می‌ماسل می‌گوید: چاره خشم نداشتن، این است که ما در ارتباطات خود با دیگران، جز با عنوان انسان باهم برخورد نکنیم؛ چون هر قدر هم که عنوان‌ها هوسان و مساوی باشد، مثل هم‌شاگردی، ولی باز هم باعث بروز خشم در برآورده نشدن توقعات می‌شود.

ویلیام جیمز و معنای زندگی

حسین حسینی در کانال تلگرامی خود نوشت: ویلیام جیمز فیلسوفی بود که در اوج رواج فلسفه‌های مادی، مکانیکی و علم‌زده، از ایمان و ارزش‌های دینی دفاع کرد. دین، به تعبیر جیمز، شامل «باور به یک نظم پنهانی است که سعادت نهایی ما مبتنی بر هماهنگی با این نظم

است... این باور و این هماهنگی، همان گرایش دینی در روح است.» (VRE: 51)

ایمان دینی، ایمان به واقعیتی ناپیدا و نظمی نهانی است که «گستره بی‌کرانی از ارزش‌ها» در آن هست و انسان یک «خود وسیع‌تر» می‌بخشد. (VRE: 405). این تجربه «خود وسیع‌تر»، تجربه‌ای دینی و آزادی‌بخش است که در احوال‌فران دیده می‌شود. گویی آدمی افق دیدش وسعت می‌یابد و هم‌وهم‌هایش از امور سطحی فراتر می‌رود. اما ببینیم که پاسخ جیمز به پرسش از معنای زندگی چیست؟ چگونه می‌توانیم زندگی خوب و معناداری داشته باشیم و از ناس و بدبینی رها شویم؟ در پاسخ باید گفت که یک راه مهم که به حیات ما نظم و هدف می‌بخشد، زندگی اخلاقی و متعهدانه است. این البته راه درستی است که جیمز هم برای آن کمال احترام را قائل است.

اما از دید جیمز، راه کامل‌تری هم هست و آن: زندگی دینی است. یک زندگی اخلاقی که با «ایمان» به یک نظم پنهان معنوی، کامل شده است، امید و خوش‌بینی بیشتری به ما می‌بخشد. اگرچه بدون ایمان هم می‌توانیم زندگی اخلاقی داشته باشیم، اما به نظر جیمز، این زندگی، قابل‌مقایسه با انگیزه‌هایی نیست که ایمان برای اخلاقی زیستن، فراهم می‌کند. ایمان، زندگی اخلاقا ما را تکمیل می‌کند، چون به آن مبنایی بارززش و معناداری می‌بخشد که در روایت‌های غیردینی از اخلاق، وجود ندارد. فرق دین و اخلاق در محتوای آن نیست، بلکه در شور و شوقی است که دین ایجاد و هر بار، خون تازه‌ای در رگ‌های زندگی اخلاقی روانه می‌کند. در نظام‌های اخلاقی مانند نظام اخلاقی رواقیون یا کانت، احترام هستت، ضرورت و کلیت هم هست، اما عواطف قدر‌تمند و تحول‌بخشی مانند عشق، سرور، میل به اتحاد و یکپارچگی یا یک هستی برتر نیست؛ هستی برتری که منبع و سرچشمه همه ارزش‌های اخلاقی است. آنس، پیوندی صمیمانه و جوششی پرشور در دینداری هست که نه در اخلاق محض دیده می‌شود و نه در فلسفه. (Slater. 2009. 128). این نوع زندگی دینی است که از دید جیمز، به حیات ما معنا می‌بخشد.

تصویر منتخب

